Syazili bin ‘Abd al-Qadir bin Muhammad bin ‘Asyur ini

lebih populer dengan sebutan Ibnu ’Asyur. Pada tahun

1296 H atau 1879 M beliau dilahirkan dari kalangan

keluarga terhormat dari Andalusia. Dan wafat pada tahun

1393 H atau 1973 M di Tunisia.9 Ibunya merupkan anak

dari Perdana Menteri Muham-mad al-Aziz bin Attar.

Ibnu ‘Asyur hidupa dalam keluarga yang dikenal

religius dan juga pemikir. Kakeknya yang bernama

Muhammad Ta-hir bin Muhammad bin Muhammad Syazili

merupakan tokoh yang dikenal sebagai ahli nahwu, ahli

filsafat, sehingga kental nuansa filsafat. Perpaduan ini merupakan

salah satu ciri khas yang melekat dalam tradisi Syiah.30

Penyusunan tafsir al-Mizan diselesaikan pada 23 Ramadhan 1392

H atau 1973 M, sehingga mencapai 20 juz atau sekitar 8041

halaman, dengan rata-rata massing-masing juz 465 halaman.31

Penamaan tafsir al-Mizan, sebagaimana diungkapkan

dalam muqadimah bertujuan untuk memberi gambaran bahwa

penafsirannya junga mengungkapkan berbagai pendapat para